Portaria-COFFITO nº 287/2025

Dispõe sobre a atualização da relação dos gestores e fiscais
dos contratos do COFFITO e revoga a Portaria-COFFITO nº
254/2025.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL – COFFITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº
6.316/1975 e pela Resolução-COFFITO nº 413/2012, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria-COFFITO nº 254/2025, e atualizar a relação dos gestores e
fiscais dos contratos do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, na forma da Portaria-
COFFITO nº 322, de 6 de agosto de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. SANDROVAL FRANCISCO TORRES
Presidente do COFFITO

ANEXO

Processo Contratada OBJETO GESTOR FISCAL

PAD 05/2019 JK SEGURANÇA
PRIVADA EIRELI

Contratação de
serviço de vigilância

patrimonial DF

Edilene Clores
Sousa da Silva

Ingridy
Cristina
Brito da

Silva

PAD 05/2019 G I EMPRESA DE
SEGURANÇA LTDA

Contratação de
serviço de vigilância

patrimonial SP

Edilene Clores
Sousa da Silva

Ingridy
Cristina
Brito da

Silva

PAD 27/2019 UNIMED Plano de Saúde
Gisella Madalena
Campos de Castro

Temoteo

Allan
Merighi
Miotto

PAD 35/2019 MULTILIFE CENTRO

Elaboração de PPRA,
PCMSO, LCAT e

emissão de atestados
ocupacionais

Maria Nilcelia
Dantas de Oliveira

Allan
Merighi
Miotto

PAD 16/2021 DENTAL UNI Plano Odontológico
Gisella Madalena
Campos de Castro

Temoteo

Allan
Merighi
Miotto

PAD 17/2021 EBC - Empresa Brasil de
Comunicação Publicidade Legal Emanuelly Araújo

da Silva

Káren da
Silveira
Smith

Portaria 287 Atualização gestores e ficais de contratos (0187378)         SEI 00.0024.000077/2025-78 / pg. 1

PAD 48/2022 TYL Terceirizados Brasília
- DF

Edilene Clores
Sousa da Silva

Ingridy
Cristina
Brito da

Silva

PAD 11/2023 EMIBM Reforma predial nova
sede

Leonardo Tano
Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

PAD 11/2023 COPERSON Equipamentos
auditório nova sede

Aline Jesus de
Menezes

Ismael
Pereira de
Carvalho

PAD 20/2023 E-MASTER Servidores em Nuvem Debora Ester de
Castro Santos

Erivaldo
Figueiredo

Pereira

PAD 34/2023 RTT INFORMÁTICA E
TELECOMUNICAÇÕES Outsourcing Erivaldo

Figueiredo Pereira

Debora
Ester de
Castro
Santos

PAD 01/2024 GENTE SEGURADORA Seguro automotivo Gersino Rosa dos
Santos Junior

Rodrigo
Rabelo
Torres

PAD 03/2024 ENGEMIL Auditório nova sede Leonardo Tano
Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

PAD 04/2024 VIVO Telefonia Fixa Digital Pietro Barboza
Von Doellinger

Jose
Matias de
Santana

PAD 08/2024 MCD INFORMATICA Internet nova sede Jose Matias de
Santana

Gledson
Luciano
da Silva

PAD 09/2024 DATAJURI Software Jurídico Laissa Gabriele
Fernandes Batalha

Renan
Fonseca
Castelo
Branco

PAD 26/2024 MARIA Locação Imóvel - C20 Evaldo Amorim
Pereira

Jerônimo
Correia
Barbosa
Neto -
C20

PAD 27/2024 SX CORP

Agência de viagens
para cotação, reserva

cancelamento e
fornecimento de

passagens

Jacqueline Ferreira
Tatiane de

Souza
Prado

PAD  46/2024 NEOENERGIA Fornecimento de
energia elétrica

Leonardo Tano
Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

PAD 50/2024 CORREIOS Serviço Postal
Pâmela Oliveira
Silva de Sousa

Guimarães

Antonio
Carlos
Erick

Gonçalves

Portaria 287 Atualização gestores e ficais de contratos (0187378)         SEI 00.0024.000077/2025-78 / pg. 2

PAD 54/2024 A. B. S. Unipessoal de
Advocacia Serviços Advocatícios Renan Fonseca

Castelo Branco

John
Milton
Pinto

Menezes

PAD 57/2024
MICROTECNICA

 INFORMATICA

Aquisição de
Computadores

Gledson Luciano
da Silva

Jaime das
Neves
Araújo

PAD 59/2024
ALIANÇA DO BRASIL

SEGUROS S/A (BB
SEGUROS)

Seguro para Imóvel Evaldo Amorim
Pereira

Leonardo
Tano

Okubo

PAD 67/2024

 PRIME
CONSULTORIA E

ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

Gerenciamento de
Frota

Gersino Rosa dos
Santos Junior

Rogério
dos Santos
Marques

PAD 68/2024 S. N & J. Advocacia Serviços Advocatícios Marcos Vinicius
de Souza

Renan
Fonseca
Castelo
Branco

PAD 88/2024

EGF EDITORA
GRÁFICA

CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA

Confecção de
carteiras de identidade

(cadernetas)

Susana de Oliveira
Germano Teixeira

Leonardo
Silva
Sousa

PAD 92/2024 IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA Sistema Único

Designação de fiscais
específicos por portaria

apartada

PAD 96/2024 MOVX TECNOLOGIA
LTDA

 Contratação de uma
plataforma de

videoconferência

Matheus Teixeira
Sampaio

Victor
Diniz

Felippe
Ferrari

PAD 97/2024
NETWORLD

TELECOMUNICAÇÕES
DO BRASIL LTDA

Contratação de
Backup de Internet

Gledson Luciano
da Silva

Jose
Matias de
Santana

PAD 01/2025
GOSHME SOLUCOES
PARA A INTERNET

LTDA
Portal Jusbrasil Vinicius Itapary

Pinheiro

Laissa
Gabriele

Fernandes
Batalha

PAD 02/2025 SERPRO
Pro id – Emissão de
Carteira Profissional

Digital

Erivaldo
Figueiredo Pereira

Jose
Matias de
Santana

PAD 09/2025
ADVOCACIA ASSIS

TOLEDO & VILHENA
TOLEDO

Serviço jurídico
especializado em

Direito Criminal e
Direito

Administrativo
Sancionador.

Marcos Vinicius
de Souza

Iury
Henrique
Cardoso
de Melo

PAD 10/2025

INSTITUTO DE
PROMOCAO
HUMANA,

APRENDIZAGEM E
CULTURA

Agenciamento Jovem
Aprendiz

Maria Nilcelia
Dantas de Oliveira

Gisella
Madalena
Campos

de Castro
Temoteo

Portaria 287 Atualização gestores e ficais de contratos (0187378)         SEI 00.0024.000077/2025-78 / pg. 3

PAD 12/2025

ORDEM DOS
ADVOGADOS DO

BRASIL – SECCIONAL
DO DISTRITO

FEDERAL

Agenciamento de
estagiários de Direito

Maria Nilcelia
Dantas de Oliveira

Gisella
Madalena
Campos

de Castro
Temoteo

PAD 13/2025
NATIVA

DISTRIBUICAO DE
SUPRIMENTOS LTDA

Aquisição de água
mineral

Edilene Clores
Sousa da Silva

Ingridy
Cristina
Brito da

Silva

PAD 15/2025 MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA ADOBE Matheus Teixeira

Sampaio

Victor
Diniz

Felippe
Ferrari

PAD 17/2025 JOULE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

Manutenção de
aparelhos de Ar-

Condicionado

Leonardo Tano
Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

PAD 18/2025 e SEI
Nº

00.0018.000070/2025-
35

SOS TECNOLOGIA E
GESTÃO DA

INFORMAÇÃO - LTDA
Gestão Documental Ingridy Cristina

Brito da Silva

Evaldo
Amorim
Pereira

PAD 23/2025 AV COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA

Agência de
publicidade

Victor Diniz
Felippe Ferrari

Matheus
Teixeira
Sampaio

PAD 25/2025 e SEI
Nº

00.0022.000029/2025-
08

INSTITUTO
AMERICANO DE

DESENVOLVIMENTO
Provas Seletivas Susana de Oliveira

Germano Teixeira

Leonardo
Silva
Sousa

PAD 27/2025

INSTITUTO DE
RELACOES

GOVERNAMENTAIS -
IRELGOV

Associação
intergovernamental

Iury Henrique
Cardoso de Melo

Euclides
Barbosa

ASSOCIACAO
BRASILEIRA DE

RELACOES
INSTITUCIONAIS E

GOVERNAMENTAIS -
ABRIG

Associação
intergovernamental

Iury Henrique
Cardoso de Melo

Euclides
Barbosa

PAD 31/2025 FABIO DE AZEVEDO
MONTORO

Consultoria áudio e
vídeo

Gledson Luciano
da Silva

Jaime das
Neves
Araújo

PAD 38/2025 e SEI
Nº

00.0004.000503/2025-
10

AB LOBO CASA DO
PAO DE QUEIJO BH

LTDA

Serviços de COFFE
BREAK

Mariana Rodrigues
Pereira

Káren da
Silveira
Smith

PAD 39/2025

CENTRO DE
INTEGRAÇÃO

EMPRESA ESCOLA –
CIEE

Agente de integração
para contratação de

estagiários

Maria Nilcelia
Dantas de Oliveira

Allan
Merighi
Miotto

Portaria 287 Atualização gestores e ficais de contratos (0187378)         SEI 00.0024.000077/2025-78 / pg. 4

https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=45632

PAD 46/2025
 MODESTO & BARROS

SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA LTDA

Treinamento contínuo
relacionado à
atividade de

fiscalização do
Sistema

COFFITO/CREFITOs

Guilherme Merheb
Gonzaga

Euclides
Barbosa
da Silva
Junior

PAD 49/2025 CENTRA MOVEIS S/A Aquisição de
Poltronas de auditório

Evaldo Amorim
Pereira

Leonardo
Tano

Okubo

PAD 50/2025 e SEI
Nº

00.0025.000001/2025-
32

ATIVA 1184 -
SOLUCOES EM

COBRANCA
EXTRAJUDICIAL

LTDA

Cobrança
Extrajudicial

Danielle Araújo
Cesar Santos

Rangel
Silva

Araújo

PAD 52/2025
INSTITUTO

CONTEXTO SOCIAL -
ICONS

Programa de
Integridade

Gisella Madalena
Campos de Castro

Temoteo

Kevia
Machado
da Cruz

Brito

PAD 53/2025 SERPRO MULTICLOUD Jose Matias de
Santana

Gledson
Luciano
da Silva

PAD 54/2025 e SEI
Nº

00.0017.000014/2025-
19

HLL AUDITORIA
CONSULTORIA
ASSESSORIA E

GESTAO EM
TECNOLOGIA

EMPRESARIAL LTDA
(A. B. G. DE LIMA

INFORMATION
TECHNOLOGY LTDA)

Auditoria Eleitoral Erivaldo
Figueiredo Pereira

Jose
Matias de
Santana

PAD 55/2025 e SEI
Nº

 n°
00.0018.000021/2025-

01

VICTOR RENNO
POLATTO VIZEU Leiloeiro oficial Evaldo Amorim

Pereira

Ingridy
Cristina
Brito da

Silva

PAD 58/2025 E SEI
Nº

00.0014.000051/2025-
49

BRASIL COMPANHA
DE SEGUROS

Seguro de Vida
coletivo

Gersino Rosa dos
Santos Júnior

Rogerio
Dos

Santos
Marques

PAD 59/2025 e SEI
Nº

00.0017.000016/2025-
08

DGB SOLUÇÕES DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA
(BEEVOTER)

Sistema Eleitoral Pietro Barboza
Von Doellinger

Jaime das
Neves
Araújo

Portaria 287 Atualização gestores e ficais de contratos (0187378)         SEI 00.0024.000077/2025-78 / pg. 5

https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5607
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=7795

Documento assinado eletronicamente por Sandroval Francisco Torres, Presidente, em 22/12/2025, às
16:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0187378 e o
código CRC B64D46B0.

Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
Processo: 00.0024.000077/2025-78 - Documento: 0187378
COFFITO/ASSERP - Assessoria de Revisão e Publicação
SIA Trecho 17, Via IA-4, 810 - Parque Ferroviário, - Bairro Zona Industrial (Guará) - Brasília/DF
CEP 71200-260 - www.coffito.gov.br

PAD 62/2025 e SEI
Nº

00.0018.000058/2025-
21

ALFAMAX
COMERCIO DE

PRODUTOS PARA
LIMPEZA E

ESCRITORIO LTDA-
EPP

Materiais de Limpeza
– Grupos 1 e 2

Edilene Clores
Sousa da Silva

Ingridy
Cristina
Brito da

Silva

PAD 67/2025 e SEI
Nº

00.0018.000048/2025-
95

61.407.899 KETLEN
FOLHA ALVES

Gêneros Alimentícios
G1

Edilene Clores
Sousa da Silva

Ingridy
Cristina
Brito da

Silva

CRUZEIRO SERVIÇOS
LTDA

Gêneros Alimentícios
G2

Edilene Clores
Sousa da Silva

Ingridy
Cristina
Brito da

Silva

PAD 72/2025 E SEI
Nº

00.0004.000674/2025-
31

ACADEMIA
BRASILEIRA DE
FORMACAO E

PESQUISA ABFP LTDA

Participação no
Congresso de

Governança nos
Conselhos

Profissionais

Mariana Rodrigues
Pereira

Káren da
Silveira
Smith

PAD 73/2025 e SEI
Nº

00.0015.000048/2025-
15

EMPRESAS
CONFORME
PROCESSO

Confecção de material
gráfico institucional

Matheus Teixeira
Sampaio

Victor
Diniz

Felippe
Ferrari

PAD 82/2025 e SEI
Nº

00.0005.000053/2025-
47

INFOCONS –
CONSULTORIA EM

INFORMÁTICA LTDA
– EPP

Recorte jurídicos Vinicius Itapary
Pinheiro

Yure
Rafael

Fernandes
de Lima

PAD 91/2025 e SEI
Nº

00.0020.000016/2025-
41

TIM S.A. Comunicação móvel Jaime das Neves
Araújo

Evaldo
Amorim
Pereira

Portaria 287 Atualização gestores e ficais de contratos (0187378)         SEI 00.0024.000077/2025-78 / pg. 6

https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=79516
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=140664
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=84291

	Portaria 287 Atualização gestores e ficais de contratos (0187378)